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ÚVOD

Strategické plánování je důležitou činností pro každou společnost, která se chce vyvíjet,

chce růst a konkurovat na dnešním trhu. Potřeba efektivně plánovat je výsledkem lidské

nenasytnosti a konkurencí mezi lidmi. Lidská touha po hodnotném výnosu je jednoduše

dosažitelná v případě nízké konkurence. Nicméně, v prostředí tak intenzivní konkurence,

která existuje dnes, je potřeba pečlivého plánování (Patel, 2000).

“If you fail to plan, you are planning to fail!”

- Benjanim Franklin

Tématem této diplomové práce je „Analýza výkonnosti strategického plánu organizace“.

Pomocí konceptu strategického řízení si společnost může nastavit směr, kterým by se

mohla ubírat při respektování externích a interních vlivů na podnikatelskou činnost.

Společnost bude také schopna včas identifikovat hrozby, které mohou ohrozit dosažení

stanovených cílů, naplnění plánů, nebo dokonce ohrožení samotné konkurenční pozice,

stejně tak strategické řízení může napomoct k identifikaci příležitostí, které konkurenční

pozici naopak posílí. Význam slova výkonnost se dá vyjádřit jako charakteristika, „která

popisuje způsob, respektive průběh, jakým zkoumaný subjekt vykonává určitou činnost,

na základě podobnosti s referenčním způsobem vykonání (průběhu) této činnosti“

(Wagner, 2009). Téma bylo zpracováno u společnosti LASSELSBERGER, s.r.o., která

se zabývá výrobou keramických obkladů a dlažeb.

Práce je rozdělena do 8 kapitol. V první kapitole je představena společnost

LASSELSBERGER, s.r.o., popsána její historie, její produkty a situaci na trhu.

Společnost má blízký vztah se stavitelským odvětvím, a tak se jedna část první kapitoly

bude věnovat globální krizi a dopady na společnost. Druhá kapitola se zabývá popisem a

analýzou podnikatelského prostředí, ve kterém společnost podniká. Prostředí jsem

rozdělil, dle odborné literatury, na externí a interní prostředí. Následující kapitola

obsahuje střednědobý strategický plán pro období 2015 - 2017. Společnost si nestanovuje

vizi společnosti, a tak budu navrhovat vizi pro dané období. Další částí této kapitoly

obsahuje zhotovený finanční plán na základě krátkodobých cílů a provedení finanční

analýzy daného plánu. Následuje provedení strategické analýzy na základě provedené

analýzy prostředí, kde se bralo v úvahu několik variant strategie pro naplnění

strategického záměru společnosti a vybrala se ta nejvíce vhodná. Analýza rizik, jako další

kapitola, popisuje co to riziko vůbec je. Dále se popisují a analyzují rizika, která by mohla
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zásadně ovlivnit strategický záměr společnosti na dané období. Po analýze rizik následuje

tvorba variant plánů růstu neboli tvorba strategických scénářů. Osmá a poslední kapitola

se bude zabývat, jak je již zmíněno, zhodnocením strategického plánu a uvedením

případných návrhů na změnu.

Hlavním cílem této práce je zhodnocení výkonosti strategického plánu společnosti

LASSELSBERGER, s.r.o. na roky 2015 - 2017. V rámci naplnění hlavního cíle bylo

stanoveno několik dílčích cílů:

 představení podnikatelského subjektu,

 zpracování analýzy prostředí podnikatelského subjektu,

 zpracování střednědobého strategického plánu rozvoje podniku,

 provedení analýzy rizik, strategické analýzy a formulace základních strategických

scénářů.
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1 Představení společnosti

Společnost LASSELSBERGER, s.r.o. v současné době představuje největšího výrobce

keramických obkladových materiálů v České republice. Společnost LASSELSBERGER,

s.r.o. je největším výrobcem keramických obkladů a dlažeb v ČR a zároveň se řadí

k největším evropským výrobcům obkladových materiálů. LASSELSBERGER, s.r.o.

zachovává a rozvíjí tradici české značky RAKO s komplexní nabídkou bytové keramiky.

LASSELSBERGER, s.r.o. prodává keramické obklady a dlažby ve dvou různých linií.

Komplexní nabídku bytové keramiky prezentuje pod značkou RAKO HOME a

systémové řešení komerčních nebo vysoce namáhaných nekomerčních objektů zajišťuje

svými výrobky pod značkou RAKO OBJECT. V roce 2013 se ustanovila nová obchodní

značka nesoucí název RAKO SYSTEM.

Obrázek 1: Logo RAKO

Zdroj: RAKO.cz, 2015

Značka RAKO HOME reprezentuje ucelené sety obkládaček a dlaždic včetně bohatého

sortimentu dekoračních a funkčních doplňků pro kompletní řešení koupelen, kuchyní a

podlah bytových interiérů, balkonů, teras a bazénů v exteriéru. Z hlediska životního stylu

je orientována na koncového uživatele s vysokými nároky na design i užitnou hodnotu

nabízených materiálů.

Pro systémové řešení objektů vyrábí společnost LASSLELSBERGER, s.r.o. keramické

obklady pod značkou RAKO OBJECT. Jedná se o vzájemně se doplňující systémy

obkladů a dlažeb určené zejména pro projektové a investiční účely. Hlavní důraz je u

výrobků těchto značek kladen na variabilitu, funkčnost, vynikající vlastnosti a vysokou

užitnou hodnotu.

Pod značkou RAKO SYSTEM společnost nabízí komplexní nabídku produktů stavební

chemie, která řeší optimální pokládku keramických obkládaček a dlaždic od bytových

interiérů až po náročné aplikace obkladů bazénů, lodžií, teras nebo průmyslových podlah.
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Nabídka produktů stavební chemie zahrnuje materiály pro přípravu podkladu

(vyrovnávací hmoty, penetrační nátěry), hydroizolační stěrky, lepicí a spárovací hmoty

(cementové, epoxidové), ale i přípravky na čištění a údržbu obkladů doporučované

značkou RAKO (RAKO, 2014).

Značka RAKO, slavila v roce 2013 130. výročí svého vzniku, reprezentuje ucelené sety

obkladaček a dlaždic včetně bohatého sortimentu dekoračních doplňků pro koupelny,

kuchyně a podlahy bytových interiérů. Z hlediska životního stylu je orientována na

koncové uživatele s vysokými nároky na design i užitnou hodnotu nabízených materiálů.

Výroba keramiky RAKO byla zahájena v roce 1883 v Rakovníku. Výrobní sortiment se

postupně rozšiřoval od žáruvzdorných cihel a režných dlaždic až po glazované různě

zdobené dlaždice, pórovinové obkládačky, mozaiku, kachlová kamna, speciální reliéfní

obklady budov a fasád.

Logo RAKO zachycuje asyrského krále Assurnasirpala II., který patřil k zakladatelům

novoasyrské říše. Keramická mísa, kterou drží panovník v ruce na jednom z výjevů z této

doby, se nazývala RAKO a stala se symbolem tisícileté tradice keramiky. Postava krále

byla umístěna na osmihranný kachel a doplněna nápisem RAKO nad jeho hlavou. První

použití loga bylo zaznamenáno v roce 1935.

1.1. Základní údaje společnosti

Firma: LASSELSBERGER, s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezením

Sídlo: Adelova 2549/1, Plzeň 320 00

IČ: 25238078

IČO: CZ25238078

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni,

oddíl C, vložka 22719

Jediný společník: LB CERAMICS Beteiligungs-GmbH, A-3380 Pochlarn,

Worth 1, Rakouská republika

Vklad: 2 261 303 000,- Kč, splaceno

Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 2 261 303 000,- Kč

Předmět podnikání:

Společnost ve své výroční zprávě uvádí tyto položky jako předmět podnikání:
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 činnost účetních poradců,

 vedení účetnictví,

 vedení daňové evidence,

 kovářství,

 podkovářství,

 obráběčství,

 zámečnictví,

 nástrojářství,

 výroba tepelné energie,

 rozvod tepelné energie,

 obchod s elektřinou,

 obchod s plynem,

 klempířství a oprava karoserií,

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,

 silniční a motorová doprava,

 nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny,
včetně a nad 3,5 tuny,

 nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5
tuny, včetně a nad 3,5 tuny,

 vnitrostátní příležitostná osobní,

 mezinárodní příležitostná osobní.

1.2 Historie společnosti

Společnost LASSELSBERGER začala působit v ČR v roce 1998. V tomto roce získala


[…]


Závazky z obchodních vztahů

Odložený daňový závazek

Rezerva na daň z příjmů

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní

Základní kapitál

Ostatní kapitálové fondy

Neuhrazená ztráta minulých let

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

Rezervní fond

Nerozdělený zisk minulých let

Výkaz zisku a ztráty

období období

2014 2013

I. Tržby za prodej zboží 171 193 180 841

A. 118 841 130 484

+ Obchodní marže 52 352 50 357

II. Výkony 3 872 306 3 396 073

II. 1. 4 027 471 3 439 758

2. -175 581 -63 947

3. 20 416 20 262

B. Výkonová spotřeba 2 546 677 2 388 745

B. 1. 1 877 467 1 772 916

B. 2. 669 210 615 829

+ Přidaná hodnota 1 377 981 1 057 685

C. Osobní náklady 665 058 644 383

C. 1. 466 990 453 049

C. 2. 158 255 153 099

C. 3. 39 813 38 235

D. 8 714 9 588

E. 151 250 160 230

III. 3 647 5 241

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 464 372

III. 2. Tržby z prodeje materiálu 3 183 4 869

F. 3 232 60 981

F. 1. 43 56 793

F. 2. 3 189 4 188

G. -7 919 21 213

IV. 47 796 7 729

H. 152 833 15 304

* 456 256 158 956

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 10 000 0

VII. , 1. 10 000 0

L. 6 617 42 827

M. 5 0

X. 3 225 1 776

N. 45 864 64 767

XI. 0 11 447

O. 17 185 11 087

* -56 446 -105 458

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 86 160 -6 365

Q. 1. 86 333 -11

Q. 2. -173 -6 354

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 313 650 59 863

XIII. 15 514 6 279

R. 12 552 2 908

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti -2 948 1 139

S. 1. -2 948 1 139

* Mimořádný výsledek hospodaření 5 910 2 232

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 319 560 62 095

*** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 402 772 56 869

Aktivace

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Náklady vynaložené na prodané zboží

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů

příštích období (náklad +/ výnos -)

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

Sociální náklady

Daně a poplatky

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Provozní výsledek hospodaření

Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobám a v účetních jednotkách pod

podstatným vlivem

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti (+/-)

Výnosové úroky

Nákladové úroky

Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření

- splatná

- odložená

- odložená

Mimořádné výnosy

Mimořádné náklady

Abstrakt

LEVORA, Martin. Analýza výkonnosti strategického plánu organizace. Diplomová

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 125 s., 2015
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analýza, analýza rizik, strategické scénáře.

Téma této diplomové práce je Analýza výkonnosti strategického plánu organizace. Práce

byla zpracována u společnosti LASSELSBERGER, s.r.o., která se zabývá výrobou

keramických obkladů a dlažeb. První část se zabývá představení organizace, popisem její

historie, nabízených produktů a situací na trhu. Poté následuje analýza vnitřního a

vnějšího prostředí podniku. Součástí analýzy vnitřního prostředí je i finanční analýza za

několik posledních let. Dále je definován strategický plán na roky 2015 – 2017 včetně

definování vize, poslání a strategických cílů, ze kterých jsou vyvozeny cíle krátkodobé.

Následuje sestavení finančního plánu a finanční analýza daného plánu. Následujíc

kapitola obsahuje strategickou analýzu. V poslední části práce je provedena analýza rizik,

na kterou navazují strategické scénáře. Poslední kapitola se zabývá kontrolou naplnění

cílů a zhodnocením strategického plánu.

Abstract

LEVORA, Martin. Performance analysis of strategic plan of an organization. The

Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen,

125 pages, 2015

Key words: strategic management, business environment, financial plan, financial

analysis, risk analysis, strategic scenarios.

The topic of this thesis is Performance analysis of strategic plan of an organization. The

thesis was carried out on the company LASSELSBERGER, Ltd., that is characterized by

production of ceramic tiles. First part of the thesis deals with an introduction of an

organization, its history, products and brief overview of market situation. Then, there is

an analysis of an internal and external business environment being performed. Part of the

internal environment is a financial analysis of a company for last couple of years. Thesis

continues with a description of a strategic plan for the period of 2015 – 2017, including

definition of a vision, mission statement and long term strategic goals, from which the

short term goals are deduced. It follows by editing a financial plan and its financial

analysis of that plan. Next chapter contains strategic analysis. In last part the risk analysis

is being performed, connected together with construction of strategic scenarios. Last

chapter is about evaluation of a strategic plan.