## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

**Jméno studenta:** Bc. Martin Levora
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management / KMO
**Téma diplomové práce:** Analýza výkonnosti strategického plánu organizace

**Hodnotitel – oponent:** Ing. Vladimír Buzický
**Podnik – firma:** LASSELSBERGER, s.r.o., Adelova 2549/1, 320 00
**Plzeň - Jižní Předměstí**

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předložená diplomová práce se zabývá analýzou výkonnosti strategického plánu organizace. Hlavním cílem DP bylo zhodnocení výkonosti strategického plánu společnosti LASSELSBERGER, s.r.o. na roky 2015 - 2017. Za účelem naplnění hlavního cíle DP bylo stanoveno několik dílčích cílů: a) představení podnikatelského subjektu, b) zpracování analýzy prostředí podnikatelského subjektu, c) zpracování střednědobého strategického plánu rozvoje podniku, d) provedení analýzy rizik, provedení strategických analýz a formulace základních strategických scénářů.

Předložená diplomová práce má 125 stran, je vhodně rozčleněna do 8 kapitol, doplněna 73 tabulkami, 8 obrázky a 11 grafy. V seznamu použité literatury jsou uvedeny aktuální informace o dané problematice, čerpané z literatury autorů, dlouhodobě se zabývajících touto problematikou. Výsledný seznam použité literatury svědčí o diplomantově teoretickém zvládnutí problematiky analýzy výkonosti strategického plánu organizace a dává tak výborné předpoklady pro učinění vlastních závěrů v daném tématu.

Diplomant provedl a řídil rozhovory se zaměstnanci společnosti, prostudoval příslušné interní dokumenty (organizační řád, směrnice, pracovní postupy). Na základě vytvořeného souboru vnitřních dat organizace přínosným způsobem pak zhodnotil nastavení strategického plánu managementem společnosti. Provedl analýzu finanční výkonnosti plánu, která je obsažena v kapitole 4. Při hodnocení stupně reálnosti naplnění stanovených strategických cílů (na základě skutečných výsledků roku 2014) došel diplomant k závěru, že všechny cíle plánovaného období jsou reálně nastaveny, a proto není potřeba žádného mimořádného opatření ani žádných zásadních zásahů do koncepce strategického plánu. Stanovený strategický plán společnosti (detailně analyzovaný diplomantem) se tak ukázal být schopný implementace pro nadcházející období.

Práce po stránce formální vyhovuje podmínkám pro tento druh stanoveným, je zpracována velmi pečlivě po stránce faktografické i formální, diplomant prokázal schopnost samostatné práce s literaturou i dosažitelnými podklady.

Při celkovém hodnocení konstatuji, že se jedná o práci velmi zdařilou, zabývající se vysoce aktuálním tématem současné doby. Jednotlivé kapitoly jsou voleny vhodně co do problematiky i co do rozsahu zpracování a přesvědčují o schopnostech diplomanta samostatně pracovat a dosahovat přesvědčivých výsledků vlastní práce. Protože práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce, doporučuji připustit diplomanta k obhajobě.

#### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

- 1) Uveďte klíčové body, které by měl obsahovat každý strategický plán.
- 2) Jaké parametry strategického plánu určuje majitel společnosti předem?
- 3) Podle jakých hlavních kritérií hodnotí majitel společnosti a management výkonnost společnosti?

V Plzni, dne 30.04.2015

LASELSBERGER, s.r.o. ®
Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní Předměstí
IČ: 25238078, DIČ: CZ25238078
Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).